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INTERPELACJA 

w sprawie: wykonania dwóch przejść dla pieszych przez ulicę Wilczą 

Szanowny Panie Prezydencie, mieszkańcy dzielnicy Kośminek i właściciele 
ogródków działkowych Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Maki", z którymi od wielu lat 
współpracuję w rozwiązywaniu ich codziennych problemów zwrócili się do mnie, poprzez 
swojego przedstawiciela Pana -------- -------------, z prośbą o pomoc, dotyczącą wykonania 
dwóch przejść dla pieszych przez ul. Wilczą. 

W załączonym do interpelacji piśmie mieszkańcy przedstawiają propozycję 
lokalizacji przejść, wraz z uzasadnieniem, z którym zgadzam się w całej rozciągłości. 
Pozwoliłem sobie zakreślić w tym piśmie stwierdzenia autora, na które chciałbym zwrócić 
szczególną uwagę pracowników Wydziałów, do których zostanie zadekretowana moja 
interpelacja. Jednocześnie proszę Pana Prezydenta o zgodę na przeprowadzenie wizji 
lokalnej tych miejsc, z udziałem przedstawicieli ROD „Maki", mieszkańców, Zarządu Dróg 
i Mostów oraz Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością. 

Dotychczasowe długoletnie starania mieszkańców o utworzenie przejść nie 
przyniosły oczekiwanego efektu, jak twierdzą z powodu braku technicznych możliwości. 

Pozwolę sobie jednak zauważyć, że w petycji mieszkańców znajduje się informacja, 
iż kilka lat temu działkowcy ROD „Maki" złożyli w tej sprawie projekt w ramach Budżetu 
Obywatelskiego i został on zakwalifikowany do głosowania, ale nie otrzymał 
wystarczającego poparcia. Można wobec tego wnioskować, że skoro właściwe Wydziały 
już wcześniej zaopiniowały projekt pozytywnie i został on poddany pod głosowanie to 
musiał spełniać wszelkie wymagania techniczne i formalne. 

Biorąc pod uwagę długoletnie starania i determinację mieszkańców Kośminka 
bardzo proszę Pana Prezydenta o pozytywną decyzję w przedstawionej sprawie. 

Do wiadomości: 
1. Właściciele działek ROD „Maki"
2. Rada Dzielnicy Kośminek
3. Pan ------ ------------ - przedstawiciel mieszkańców 



Dzień dobry 

Zwracam się do Pana jako radnego wybranego z dzielnicy „Kośminek" 
z prośbą w imieniu mieszkańców dzielnicy „Kośminek" i wielu działkowców 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Maki" o pomoc w sprawie wykonania 
dwóch przejść przez ulicę Wilczą w stronę dojścia do Ogrodu Działkowego 
,,Maki", pierwsze na zejściu z ulicy Grochowskiego i drugie z ulicy Asnyka, 
w miejscach oznaczonych na załączonym załączniku do e-maila. 

Ulica Wilcza znajduje się na przedłużeniu ulicy Sulisławickiej 
i Grochowskiego i jest od dłuższego już czasu bardzo ruchliwą ulicą, łączącą 
ulicę Droga Męczenników Majdanka z ulicą Długą i Wyzwolenia, która jest 
najbliższym objazdem do ulicy Kunickiego. W wyżej wymienionych 
miejscach mimo braku oznaczonych przejść, przechodzi w wymienionych 
wyżej miejscach wiele setek ludzi, a są to działkowcy i ich rodziny. 
Wiele z tych osób są to ludzie starsi, ale chodzą też młodsi z małymi dziećmi 
i przejście przez ulicę Wilczą jest bardzo utrudnione i niebezpieczne. 

Po przeciwnej stronie wzdłuż ulicy Wilczej nie ma chodnika co nie 
znaczy, że przez ulicę Wilczą nie przechodzi wiele ludzi w stronę Ogrodu 
Działkowego i nie może to być argumentem do odmowy wyznaczenia 
przejścia. Po stronie Ogrodu Działkowego „Maki" wzdłuż ulicy Wilczej jest 
szeroki pas drogowy i po tej stronie w obu miejscach jest także utwardzony 
tłuczniem dojazd do parkingów ROD „Maki". Tuż obok tego dojazdu do 
parkingu przechodzą działkowcy na teren działek. 

W wymienionych miejscach przechodzą ludzie od wielu lat (44 lata) 
i innej możliwości dotarcia do działek od ulicy Wilczej niestety nie ma. 
Dlatego mieszkańcy uważają że Zarząd Dróg i Mostów powinien już dawno 
bez upominania się przez mieszkańców i działkowców, organizować 
przejścia w tym miejscach, aby przejścia przez tę ulicę były bezpieczne. 
Nieoznaczone przejście z ulicy Grochowskiego przez ul. Wilczą nie jest tylko 
przejściem do ROD Maki, lecz jest jednocześnie skrótem do wysypanej 
żużlem dróżki dla pieszych dochodzącej do ulicy Droga Męczenników 
Majdanka a także do bocznego wejścia na teren Majdanka. 

ROD „Maki" istnieje od 1978 roku a więc 44 lata i mimo bardzo 
zwiększonego ruchu pojazdów na tej ulicy, problem przejść do tej pory nie 
został rozwiązany mimo upominania się o te przejścia. Parę lat temu 
działkowcy Rodzinnego Ogrodu „Maki" złożyli projekt w ramach Budżetu 
Obywatelskiego z propozycją wykonania przejść w tych miejscach, jednak 
przy dużej ilości złożonych projektów nie udało się uzyskać tak dużego 
poparcia mieszkańców Lublina by projekt typowo lokalny został przyjęty 



przez glosujących. W obecnej sytuacji czujemy się bezradni i zostawieni na 
pastwę losu i jest to bardzo istotna sprawa w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa o czym wyżej napisałem. 

Wypada w tym miejscu nadmienić, że mieszkańcy dłuższej części ulicy 
Wilczej (od Długiej do Grochowskiego) starali się parę lat temu poprzez 
ówczesną radną Panią Stepaniuk - Kuśmierzak o ograniczenie prędkości na 
tej ulicy i założenie progów zwalniających prędkość, jednak starania 
mieszkańców zostały załatwione odmownie. Nadal bardzo często na tym 
odcinku widać pędzące pojazdy z dużą prędkością. 

Dodam jeszcze że ulica Wilcza składa się z dwóch odcinków i drugi 
odcinek tej ulicy ciągnie się od skrzyżowania ulic Długiej i Wyzwolenia do 
ulicy Robotniczej. Na tym drugim odcinku ruch jest bardzo mały, ale mimo 
niewielkiego ruchu parę lat temu wykonano tam progi zwalniające i w tej 
części ulicy nie ma żadnych problemów z przejściem na drugą stronę ulicy. 
Są to jakby lepsza i gorsza strona ulicy Wilczej, czyli lepsi i gorsi 
mieszkańcy, a chyba tak nie powinno być. Czy tam mieszkają ważniejsi 
mieszkańcy tej dzielnicy? 

Mam nadzieję, że ta ważna sprawa na którą nie potrzeba dużo nakładów 
zostanie załatwiona pozytywnie w krótkim czasie i będzie bardzo dużym 
ułatwieniem i zapewnieniem bezpieczeństwa dla mieszkańców, wielu 
działkowców i ich rodzin. 

Z poważaniem Andrzej Januszkiewicz - mieszkaniec dzielnicy Kośminek 

W załączniku dołączam dwa zdjęcia z mapy ulicy Wilczej z zaznaczonymi 
przejściami, jedno z dojścia od ulicy Grochowskiego a drugie z dojścia od 
ulicy Asnyka 
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